SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 767/GR/UFFS/2018

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O CURSO

INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS DA NATUREZA -

CAMPUS ERECHIM PARA INGRESSO NO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Especial para

ingresso no Curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza - Campus

Erechim, conforme previsto no item 7 do EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018, de 14 de maio de

2018, com os seguintes resultados obtidos:

1 RESULTADO DEFINITIVO OBTIDO PELOS CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS)

Nº  Nome do(a) candidato(a) Modalidade Categoria Bonificação
Nota da

redação

Nota da

entrevista
Total Classificação

1 Ilinir Roberto Jacinto A2 1 20,00 47,00 11,00 78,00 1º

2 Zolinda Lima AC 1 20,00 45,00 13,00 78,00 2º

3 Nemias Nunc-Nfôonro AC 1 20,00 40,00 17,00 77,00 3º

4 Gabriel Tamanchieviz Argenton L5 5 4,00 52,00 20,00 76,00 4º

5 Cristiane Cardoso L1 2 16,00 36,00 18,00 70,00 5º

6 Gabriela Carla Sychocki L1 6 0,00 55,00 15,00 70,00 6º

7 Waldomiro Mineiro A2 1 20,00 31,00 16,00 67,00 7º

8 Édina Laurindo Braga A2 6 0,00 52,00 8,00 60,00 8º

9 Maria Alexandrina de Siqueira Bazzan A1 5 4,00 38,00 17,00 59,00 9º

10 Cleber Rosa AC 6 0,00 49,00 10,00 59,00 10º

11 Vítor Manoel Cervo Binder L2 5 4,00 43,00 12,00 59,00 11º

12 Pâmela Domingos L6 6 0,00 47,00 11,00 58,00 12º

13 Marilia Tajny Gojtéj Malaquias L5 6 0,00 45,00 11,00 56,00 13º

14 Eliane Schmidt Poltronieri L5 6 0,00 45,00 10,00 55,00 14º

15 Ediamar Queli de Oliveira L1 6 0,00 41,00 14,00 55,00 15º

16 Odimar da Silva A2 6 0,00 40,00 13,00 53,00 16º

17 Tainá Inácio A2 6 0,00 40,00 12,00 52,00 17º

18 Leivi Pereira Bento A2 6 0,00 43,00 9,00 52,00 18º

19 Emerson Kóver Si Jacinto L6 4 8,00 34,00 9,00 51,00 19º

20 Vickytorya Angye de Souza Garlet L5 4 8,00 30,00 11,00 49,00 20º

21 Ivan Carlos dos Santos L6 6 0,00 36,00 12,00 48,00 21º

22 Geonice Tesa dos Santos L1 6 0,00 38,00 9,00 47,00 22º

23 Roberto Bagio Inacio Claudino L5 6 0,00 35,00 12,00 47,00 23º

24 Liliana Sara Braga A2 6 0,00 34,00 13,00 47,00 24º

25 Ademar Garcia L2 6 0,00 35,00 11,00 46,00 25º

26 Jaasiela Mineiro L1 6 0,00 41,00 5,00 46,00 26º

27 Igor Pereira A2 6 0,00 35,00 10,00 45,00 27º

28 Francieli Garcia Belim L2 6 0,00 33,00 9,00 42,00 28º

29 Takira Pafej Claudino Sales L5 6 0,00 30,00 12,00 42,00 29º

30 Caroline Krzjzaniack L5 6 0,00 30,00 10,00 40,00 30º

31 Kaiane Reynh Lima de Paula L5 6 0,00 40,00 Ausente 40,00 31º

32 Maíra Ribeiro A2 6 0,00 30,00 9,00 39,00 32º

33 Adrieli Miriam Tormas Claudino dos Santos L5 6 0,00 30,00 9,00 39,00 33º

34 Anderson Vengéj Garcia L6 6 0,00 30,00 9,00 39,00 34º

35 Angie Nivan Aparecida Ribeiro L5 6 0,00 38,00 10,00 38,00 35º

36 Gilvan Kunónh Mineiro L1 6 0,00 32,00 5,00 37,00 36º

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1.1 Os(As) candidatos(as) classificados(as) serão convocados(as) para efetivação da matrícula,

de acordo com o número de vagas ofertadas no EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018, por meio de

edital próprio a ser publicado no site www.uffs.edu.br, na data especificada no item 7 do

EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018. O preenchimento das vagas será realizado de acordo com o

item 5 do EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018.

1.2 É de responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul,

bem como nos demais veículos de divulgação especificados no EDITAL Nº 526/GR/UFFS/2018.

1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e Execução do

Processo Seletivo Especial.

1.4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao horário

oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 17 de julho de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0526